
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

 
 

All’Albo Pretorio dei siti web istituzionali conspv.it – conscremona.it  
Sul sito web istituzionale https://conspv.it/trasparenza/bandi-di-concorso/ 

Sul sito ministeriale https://afam.miur.it/ sezione bandi 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione Esaminatrice Concorso Pubblico per Titoli ed Esami per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Categoria EP1 – Direttore di ragioneria per le esigenze del 
Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia e Conservatorio di musica Claudio Monteverdi di 
Cremona 
 

IL PRESIDENTE  

Visto l’Avviso Pubblico per la selezione per Titoli ed Esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 
2 posti di Categoria EP1 – Direttore di ragioneria per le esigenze del Conservatorio di musica “F. Vittadini” di 
Pavia e Conservatorio "C. Monteverdi" di Cremona, prot. n. 355/23/14d; 
Visto l’art. 6 del suddetto bando, in tema di nomina della Commissione Esaminatrice; 
Visto l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine perentorio del 26 marzo 2023; 
Verificata per i Componenti della Commissione Esaminatrice l’assenza di situazioni di incompatibilità, non 
sussistendo vincoli di parentela o di affinità fino al 4° grado fra loro o con alcuno dei Candidati, né le altre situazioni 
di incompatibilità previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile e s.m.i.; 
Verificata altresì l’assenza delle preclusioni di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 (introdotto dall’art. 1 co. 
46 della Legge 06.11.2012, n. 190) e s.m.i.;  
Verificata l’assenza di situazioni che richiedano l’astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e 
s.m.i.;  
Verificata l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6- bis della 
Legge 18.08.1990 n. 241; 
Vista la necessità, ai sensi dell’art. 35, comma 2 lett. e) del D. Lgs. 165/2001, che della Commissione Esaminatrice 
non facciano parte soggetti che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali,  
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alla premessa, di nominare la Commissione Esaminatrice preposta al concorso pubblico di cui 
all’oggetto, composta dai seguenti nominativi:  
 1. Dott.ssa Ivana Dello Iacono, Responsabile Settore 3 – Scuola, Politiche giovanili e Cultura del Comune di 
Pavia - Commissario con funzione di Presidente;  
 2. Dott.ssa Claudia Gallorini, Direttore Amministrativo del Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia - 
Commissario con funzioni di Responsabile del Procedimento;  
 3. Dott. Damiano Scaravaggi, Direttore Amministrativo del Conservatorio di musica Claudio Monteverdi di 
Cremona - Commissario. 
La Commissione si riunirà, in prima seduta, il giorno 27 Aprile 2023 alle ore 8.30 in modalità telematica. La 
funzione di Segretario verbalizzante sarà svolta dall’Assistente amministrativo Tatiana Busuioc. 
 
Pavia, 21 Aprile 2023  

Il Presidente 
Dott. Enzo Fiano 

 


		2023-04-21T10:39:05+0000
	FIANO ENZO


		2023-04-21T12:40:53+0200
	Istituto Superiore di Studi Musicali F. Vittadini di Pavia




